
 
        

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Determina del Segretario Generale n. 71/20 del 28.12.2020 

 

OGGETTO: Variazioni al Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2020 ai sensi dell’art. 14 

comma 3 del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità.                   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la Legge 28/01/1994 n. 84 e successive modifiche ed integrazioni, come novellata dal D. Lgs. 

04/08/2016 n. 169; 

Vista la Delibera n. 07/19 del Comitato di Gestione del 26.06.2019 relativa alla nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza 

dal 02.09.2019; 

Vista la Delibera n. 12/19 del 28/10/2019 con la quale il Comitato di Gestione dell’AdSP del Mare di 

Sicilia Orientale ha approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2020; 

Vista la nota 0003430 del 05.02.2020 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2020; 

Vista la Delibera n. 11/20 del 12/10/2020 con la quale il Comitato di Gestione dell’AdSP del Mare di 

Sicilia Orientale ha approvato l’assestamento al Bilancio di Previsione dell’esercizio 2020; 

Vista la nota 000012914 del 19.11.2020 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva l’assestamento al Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2020; 

Preso atto che nel Bilancio di previsione 2020 assestato lo stanziamento nel capitolo di spesa 

U113/100 articolo 02, “Spese per servizi Informatici” risultano appostati €. 150.000,00 in luogo del 

limite imposto dalla Legge di Bilancio 2020, pari ad €. 90.566,00; 

Preso atto della necessità di ricondurre il predetto capitolo di spesa U113/100 articolo 02, “Spese 

per servizi Informatici” al limite imposto dalla norma di finanza pubblica, così come statuito dalla 

Legge di Bilancio 2020, dalla Circolare MEF n. 9 del 21.04.2020 e come anche comunicato dal MEF 

con mail del 21.12.2020;  

Visto l’articolo 14 comma 3 del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

Considerato che per l’esercizio finanziari 2020 è possibile eseguire variazioni di bilancio sino al 

30.12.2020 e che comunque la variazione di bilancio di cui in oggetto si rende necessaria per 

adeguamento a norma imperativa di Legge; 

Preso atto di quanto proposto dal Dott. Pierluigi Incastrone, nella sua qualità di Funzionario 

Coordinatore dell’area Amministrativa/Contabile dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 



la seguente variazione compensativa nei sottostanti capitoli delle Spese della U.P.B. 1 “Uscite 

Correnti - Categoria 1.1.3”, del Bilancio di previsione dell’Esercizio Finanziario 2020: 

 

1. - Capitolo U113/100 art. 02 “Spese per servizi informatici e telematici” lo stanziamento è 

rideterminato da €. 150.000,00 ad €. 90.566,00 con una variazione in aumento di   €. 

59.434,00 sia in termini di competenza che di cassa; 

2. - Capitolo U113/40 art. 01 “Locazioni passive” lo stanziamento è rideterminato da €. 

5.000,00 ad €. 15.000,00 con una variazione in aumento di   €. 10.000,00 sia in termini di 

competenza che di cassa; 

3. - Capitolo U113/170 art. 01 “Spese legali giudiziarie e varie” lo stanziamento è 

rideterminato da €. 119.600,00 ad €. 149.034,00 con una variazione in aumento di   €. 

29.434,00 sia in termini di competenza che di cassa; 

4. - Capitolo U113/180 art. 01 “Acquisto materiali di consumo”, lo stanziamento è 

rideterminato da €. 9.000,00 ad €. 29.000,00 con una variazione in aumento di €. 20.000,00 

sia in termini di competenza che di cassa; 

 

Si dà atto che tale variazioni, eseguita rispettivamente nell’ambito di capitoli di spesa delle U.P.B. 1 

“Uscite Correnti - Categoria 1.1.3” non comporta alcuna variazione in aumento delle previsioni di 

spesa sia in termini di competenza che di cassa sui saldi generali del Bilancio di Previsione Assestato 

2020. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Ufficio Amministrazione     

 

         Area Amministrativo Contabile                                                          Il Segretario Generale                               

            Il Funzionario Coordinatore                                                             Dott. Attilio Montalto 

             Dott. Pierluigi Incastrone                                                           
 


